
 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo II 

reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 
 

Zápis z 4. jednání pracovní skupiny MAP v ORP Znojmo II 
 

PS Matematická gramotnost 

Datum a místo konání: 28.11.2019 – 13:30, kancelář č. 208, Dvořákova 21, 669 02 Znojmo 

Přítomni: přiložena prezenční listina 

Zahájení: 

Jednání pracovní skupiny zahájil manažer MAP Bc. Petr Příkazský přivítáním přítomných 

členů a seznámil je s programem jednání. 

Plánování aktivit implementace MAP na rok 2020 

Členové souhlasili se zařazením aktivit pro matematiku dle harmonogramu, tzn. v lednu a 

říjnu 2020 seminář na téma „Matematická gramotnost“, dále v březnu 2020 aktivita „Finanční 

gramotnost“ se zaměřením na pedagogy. Následně by chtěli, abychom oslovili nějakou banku, 

která by zajistila workshop především pro žáky 2.st ZŠ. 

Další aktivita k zařazení do harmonogramu: seminář „Prevence proti syndromu vyhoření“ 

v září 2020. 

Aktivita „Školní parlament“ – uspořádat seminář / školení pro pedagogy, kde by získali 

informace, jak vést parlament, sdílení zkušeností se školním parlamentem. 

Tématem diskuze bylo i jak zapojit rodiče a zřizovatele. Bylo navrženo, aby se pro zřizovatele 

uspořádal seminář na určité téma, kde by zároveň dostali informace o fungování škol. Úkolem 

na příště je vymyslet způsob, jak nalákat rodiče do procesu vzdělávání, zjistit, jak by rodiče 

chtěli komunikovat se školou. Zjistit od škol, jaké mají zkušenosti se spoluprací s rodiči. 

Dostali jsme tip na paní Bínovou z PPP z Brna, která má zkušenosti s tím, jak pracovat 

s dislektiky, má  pro ně vypracované diktáty apod. 

Aktualizace strategického rámce – návrhy pro doplnění 

Aktualizace proběhne v realizačním týmu, změna Milady Šárové na Mgr. Moniku 

Mandátovou. 

Shrnutí a závěr: 

Manažer MAP zrekapituloval vzešlé návrhy. Jednání ukončeno v 15:30 hod. 

 

Zapisovatel/ka: Mgr. Monika Mandátová 


